Отдел культуры, молодежной политики и спорта

Администрации ЯМР

Приказ

 21.03.2011                                                                                                     № 23
 О предельно допустимых значениях
 просроченной кредиторской задолженности

 в муниципальных учреждениях, подведомственных

 ОКМПиС Администрации  ЯМР
     Руководствуясь частью 27 статьи 30  Федерального закона от 08.06.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений» и постановлением Администрации ЯМР от 05.07.2010 № 6053 и от 10.12.2010 № 10616, приказываю:
     1. Установить следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности в муниципальных учреждениях, подведомственных ОКМПиС Администрации Ярославского муниципального района:
     а)  по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) бюджетных учреждений подведомственных ОКМПиС Администрации ЯМР (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд.

     б) по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным  законодательством, - 3 (три) календарных месяца подряд;

     в) превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственных бюджетных учреждений за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением  (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.

          3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела  культуры,

молодежной политики и спорта                                                                             О.В.Каюрова